
 

COMUNE DI SAN MARTINO DI VENEZZE 
Provincia di Rovigo 

 

 

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 104 DEL 16/11/2017 
 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE PREZZI DI VENDITA DELLE CELLETTE OSSARIO DEI CIMITERI 

COMUNALI DEL CAPOLUOGO E DI BEVERARE. 

 

 

L’anno 2017 il giorno 16 del mese di Novembre alle ore 18.45  nella sala delle adunanze sono stati 

convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

                              

 Nominativo  Presente 

 PIASENTINI VINICIO  Sindaco SI 

 FRANCESCON ILENIA  Vice Sindaco SI 

 BARBIERATO ANNA MARIA  Assessore SI 

 MERLIN ROBERTO  Assessore SI 

 BARISON DANIELE  Assessore SI 

   

   

   
 

 

Partecipa il Vice Segretario Generale, POLI GUIDO.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  PIASENTINI VINICIO. 

 

 

 



OGGETTO:  DETERMINAZIONE PREZZI DI VENDITA DELLE CELLETTE OSSARIO DEI CIMITERI 

COMUNALI DEL CAPOLUOGO E DI BEVERARE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RILEVATO che nel corso degli anni, in occasione dei lavori di ampliamento dei cimiteri comunali 

del Capoluogo e della frazione di Beverare, sono state realizzate numerose cellette ossario; 

 

CHE le stesse cellette ossario hanno un prezzo finale di vendita diverso fra loro e proporzionato al 

costo del progetto di ampliamento cimiteriale  e al periodo di costruzione; 

 

ACCERTATO che alcuni manufatti hanno un prezzo di concessione molto basso ( € 165,00) che 

non copre i costi che sostiene il Comune per le operazioni di  tumulazione (€ 200,00); 

 

RAVVISATA l’opportunità di aggiornare e rimodulare i prezzi di concessione in base all’inflazione , 

uniformando i prezzi su entrambi i cimiteri comunali, su tutti gli stralci realizzati, 

indipendentemente dal periodo di costruzione, dato atto che strutturalmente sono tutti nuovi e 

non ancora utilizzati; 

 

RITENUTO fissare le seguenti tariffe di vendita che si diversificano solamente in base all’altezza 

della fila: 

 

Cellette ossario – Cimiteri comunali del Capoluogo e di Beverare 

Fila n. 1 (da terra) € 600,00 * 

Fila n. 2 € 600,00 * 

Fila n. 3 € 600,00 * 

Fila n. 4 (e superiori) € 450,00 * 

* Il prezzo è riferito per concessione cimiteriale di n. 30 anni 

 

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione ed allegati al presente atto come parte 

integrante e sostanziale, il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 

49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi palesemente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare i nuovi prezzi di concessione delle cellette ossario dei cimiteri comunali del 

Capoluogo e della frazione di Beverare così dettagliatamente indicati: 

Fila n. 1 (da terra) € 600,00 * 

Fila n. 2 € 600,00 * 

Fila n. 3 € 600,00 * 

Fila n. 4 (e superiori) € 450,00 * 

* Il prezzo è riferito per concessione cimiteriale di n. 30 anni 

 

2) di dare atto che i nuovi prezzi di vendita entreranno in vigore dal 01/01/2018; 

 

3) di dare atto che il presente verbale verrà trasmesso in elenco ai Capigruppo consiliari il giorno 

di pubblicazione, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 



 

 

Con nuova e separata votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, stante 

l’urgenza, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 



Comune di SAN MARTINO DI VENEZZE

Pareri

129

DETERMINAZIONE PREZZI DI VENDITA DELLE CELLETTE OSSARIO DEI CIMITERI COMUNALI

DEL CAPOLUOGO E DI BEVERARE.

2017

Lavori Pubblici e Manutenzione Territorio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/11/2017

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici e Manutenzione Territorio)

Data

Parere Favorevole

Geom. Silvano Polo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/11/2017Data

Parere Favorevole

Gianmaria Visentin

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 

PIASENTINI VINICIO 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

POLI GUIDO 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
San Martino di Venezze. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

POLI GUIDO;1;80712498083936416111475976334413404024
PIASENTINI VINICIO;2;81161989900505105530702990094888050083


